
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №14» 

 

ПРИКАЗ 

 

                          10  сентября  2024 года                                                     № 116/1пу 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения России от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства образования 

Тульской области от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения ВсОШ (приказ Министерства 

просвещения России от 27.11.2020 №678) и соглашением Министерства 

образования Тульской области и образовательного фонда «Талант и успех» о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа ВсОШ от 17.08.2023 08/23-

8000/СС; 
 

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение1). 

 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

установленные сроки (приложение 2): 

- по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с 

использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. 

Курсы»; 

по  технологии (теоретическая часть),  праву, русскому языку, географии,  

английскому языку, обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), 

ОБЗР (теоретическая часть),  истории, литературе) с использованием платформы 

«Цифриум» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
4. Григорьеву Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

 

5. Григорьевой Ю.В., ответственной  за проведение школьного этапа ВсОШ: 

 

- Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ. 

- Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет. 



-Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия 

обучающихся в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации 

или по другим существенным причинам по решению организаторов 

Олимпиады. 

- Обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие в 

олимпиаде, на платформе «Цифриум». 

- Обеспечить передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на 

платформе «Сириус. Курсы». 

-Обеспечить организацию практических туров Олимпиады по физической 

культуре, ОБЗР, технологии. 

-Обеспечить проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих 

Санитарно-эпидемиологических правил и норм антитеррористического 

законодательства. 

-Создать условия для проведения олимпиады: 

а)назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

б)внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

в)подготовить аудитории; 
г)организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

д)специальные условия для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ 

и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, особенности 

психофизиологического развития; 

е)Обеспечить хранение олимпиадных работ. 

 

6.При проведении Олимпиады на платформах «Сириус. Курсы» и 

«Цифриум» руководствоваться: 

-информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными 

на официальном сайте https://siriusolymp.ru/; 

-информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными 

на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/ 

 

7.Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №14» ______________Пятикопова Р.С. 

 

С приказом ознакомлены:_____________Григорьева Ю.В. 

 

 

 

 
 

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/


Приложение 1 к приказу  

МБОУ «СОШ №14» 

№116пу   от  10.09.2024 

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

 

№ Предмет Ф. И. О. учителя                Должность 
 

1 Физическая культура 

Практическая  часть 

Григорьева Ю.В. Зам.директора по УВР 
 

Ренев А.А. Учитель физкультуры 

Скорук Т.И. Учитель физкультуры 
 

2 Технология 
Практическая часть 

Григорьева Ю.В. Зам.директора по УВР 
 

Алешина О.А. Учитель технологии 

Петров В.С. Учитель технологии 
 

3 ОБЗР 
Практическая часть 

Григорьева Ю.В. Зам.директора по УВР 
 

Ляпичева З.М. Учитель ОБЗР 

Ренев А.А. Учитель физкультуры 
 

 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

 
№ Предмет Ф. И. О. учителя                Должность 

 

1 Физическая культура 

Практическая  часть 

Ефремова В.В. Зам.директора по ВР 
 

Буданова Л.Ю. Учитель начальных классов 
 

Трафимова Г.А. Учитель начальных классов 
 

2 Технология 
Практическая часть 

 Зам.директора по ВР 
 

Агапова С.С. Учитель начальных классов 
 

Хренова Т.Д. Учитель начальных классов 
 

3 ОБЗР 
Практическая часть 

 Ефремова В.В Зам.директора по ВР 
 

Гельман Г.А. Учитель начальных классов 
 

Костомарова И.Н. Учитель начальных классов 
 



 

 

 
Приложение 2 к приказу  

МБОУ «СОШ №14» 

№116 пу от 10.09.2024   

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Предмет Дата проведения Платформа 

1 Экология 16-17сентября «Цифриум» 

2 ТехнологияКД 18-19сентября «Цифриум» 

3 ТехнологияТТ 18-19сентября «Цифриум» 

4 ТехнологияРобототехника 18-19сентября «Цифриум» 

5 ТехнологияИнформационная 
безопасность 

18-19сентября «Цифриум» 

6 Право 19-20сентября «Цифриум» 

7 Русский язык 20-22сентября «Цифриум» 

8 Экономика 22-23сентября «Цифриум» 

9 География 24-25сентября «Цифриум» 

10 Астрономия5-11классы 25.09.2024 «Сириус. Курсы» 

11 Искусство(МХК) 27-28сентября «Цифриум» 

12 Физика7-11 классы 02.10.2024 «Сириус. Курсы» 

13 Английский язык 02-04октября «Цифриум» 

14 Обществознание 04-06октября «Цифриум» 

15 Биология7-11классы 08.10.2024 «Сириус. Курсы» 

16 Биология5-6классы 09.10.2024 «Сириус. Курсы» 

17 Физическаякультура 11-12октября «Цифриум» 

18 ОБЗР 14-15октября «Цифриум» 

19 Математика7-11 классы 15.10.2024 «Сириус. Курсы» 

20 Математика4-6 классы 16.10.2024 «Сириус. Курсы» 

21 История 16-17октября «Цифриум» 

22 Литература 18-19октября «Цифриум» 

23 Химия7-11классы 18.10.2024 «Сириус. Курсы» 

24 Информатика5-11классы 23.10.2024 «Сириус. Курсы» 


